

## Monter instalacji i urządzeń sanitarnych – hydraulik

Nauka trwa 3 lata. W jej trakcie odbywają się zajęcia teoretyczne z **przedmiotów** ogólnokształcących i **zawodowych**, takich jak: dokumentacja techniczna, podstawy budownictwa ogólnego, technologie instalacyjne, zajęcia praktyczne.

**Monter instalacji i urządzeń sanitarnych** montuje instalacje i urządzenia sanitarne tj. zimnej i ciepłej wody, kanalizacji, centralnego ogrzewania, wentylacyjno-klimatyzacyjne w budynkach mieszkalnych, użyteczności publicznej, przemysłowych, przygotowuje i montuje przewody, montuje armaturę i wyposażenie w łazienkach i kuchniach, kotłowniach, naprawia uszkodzone instalacje i urządzenia, wymienia rury, zbiorniki, wanny, umywalki, grzejniki, piece centralnego ogrzewania, pompy, usuwa przyczyny awarii i niedrożności.

Monter instalacji i urządzeń sanitarnych **może być zatrudniony** na stanowiskach monter instalacji sanitarnych (wodociągowych i ciepłej wody użytkowej, kanalizacyjnych, grzewczych, wentylacji i klimatyzacji oraz gazowych) w firmach budowlanych i instalacyjnych, warsztatach rzemieślniczych, remontowo-montażowych, administracjach domów mieszkalnych. Może wykonywać prace montażowe i demontażowe oraz nadzorować eksploatację i konserwować czynne instalacje sanitarne. Może też prowadzić własną firmę instalacyjno-montażową.

Hydraulik (inaczej monter instalacji sanitarnych) zajmuje się montażem, instalacją i naprawą instalacji wodociągowej, kanalizacyjnej i centralnego ogrzewania.

**Hydraulik** najpierw montuje instalacje, a potem dba o utrzymanie ich prawidłowego funkcjonowania – dokonuje przeglądów sieci rur doprowadzających do domów, budynków i zakładów przemysłowych ciepłą i zimną wodę, gaz i odprowadzających ścieki. Jego zadaniem jest także utrzymanie w budynkach prawidłowego funkcjonowania instalacji ciepłej i zimnej wody, centralnego ogrzewania oraz instalacji gazowych i kanalizacyjnych.

Większość hydraulików **pracuje w ramach własnej działalności gospodarczej**. Umożliwia to pracę indywidualną jak i wykonywanie zleceń jako podwykonawca dla firm remontowo-budowlanych. Zawód hydraulika wymaga średniego nakładu finansowego. Konieczne jest posiadanie profesjonalnych narzędzi i samochodu do ich przewozu.